

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร(มอก.ชั้น3)  
จำนวน 12 ท่อน ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลมะขามหลวง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามหลวง
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 166,000.00 หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน
- 3 ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร(มอก.ชั้น3)  
จำนวน 12 ท่อน พร้อมถมดินลูกรังหลังท่อ และเทคอนกรีตถนนทางเชื่อม
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 ม.ค. 2560  
เป็นเงิน 164,000.00 หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน  
คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
แต่ผลการคำนวณราคากลางต่ำกว่างบประมาณ ดังนั้น จึงเห็นควรใช้ราคากลางที่คำนวณได้  
เป็นราคาในการจัดซื้อจัดจ้าง
- 5 บัญชีประมาณการราคากลาง
- 5.1 แบบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.5)
- 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง (ปร.4)
- 5.3 แบบราคาต้นทุนราคาวัสดุ
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- 6.1 นายเอกชัย ชัยวงษ์ ประธานกรรมการ
- 6.2 นายศุภกฤต ศิริพฤตมิชัย กรรมการ
- 6.3 นายสงกรานต์ มหาวัน กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามหลวง		
ประเภท	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. 1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3)		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามหลวง		
สถานที่ก่อสร้าง	ณ ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (ทางข้ามเหล่าวิลล่า) หมู่ที่ 3 บ้านสันคะยอม ตำบลมะขามหลวง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น			
ประมาณการโดย	กองช่าง อบต.มะขามหลวง	เมื่อวันที่	21 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	122,706.77	1.3375	164,120.30	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			164,120.30	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			164,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ปริมาณ งานก่อสร้าง - เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/เมตร

ลงชื่อ .....

(นายเอกชัย ชัยวงษ์)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภกฤตม์ ศิริพฤตชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายสงกรานต์ มหาวัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พร้อมถมดินลูกรังหลังท่อและเทคอนกรีตถนนทางเชื่อม ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลมะขามหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ณ ตำบลเมืองสาธาณูปโภค (ทางข้ามเหล่าวิไล) หมู่ที่ 3 บ้านสันเค้าย่อม ตำบลมะขามหลวง อำเภอสีมามาตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 หน้าที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทุบรีดถนนคอนกรีต	24.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,680.00	1,680.00	
2	งานดินซุด	72.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	9,000.00	9,000.00	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.40	ลบ.ม.	-	-	398.00	955.20	955.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	12.10	ถุง	117.94	1,426.65	-	-	1,426.65	
	- หินผสมคอนกรีต	2.33	ลบ.ม.	503.58	1,172.33	-	-	1,172.33	
	- ทรายหยาบ	1.49	ลบ.ม.	583.18	867.77	-	-	867.77	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.80	ลบ.ม.	-	-	436.00	5,580.80	5,580.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	86.02	ถุง	117.94	10,145.07	-	-	10,145.07	
	- หินผสมคอนกรีต	13.18	ลบ.ม.	503.58	6,639.20	-	-	6,639.20	
	- ทรายหยาบ	6.91	ลบ.ม.	583.18	4,030.94	-	-	4,030.94	
4	งานเหล็กเสริม			-	-	-	-	-	
	- DB 12 มม.	50.00	เส้น	195.05	9,752.59	-	-	9,752.59	
	- RB 9 มม.	22.00	เส้น	106.34	2,339.53	-	-	2,339.53	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.61	กก.	30.37	504.55	-	-	504.55	
	- ไม้แบบ (คิดที่ 25%)	20.00	ตร.ม.	467.00	9,340.00	133.00	2,660.00	12,000.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	32.71	163.55	-	-	163.55	
	<b>ยอดยกไป</b>				<b>46,382.19</b>		<b>18,196.00</b>	<b>66,258.19</b>	

ลงชื่อ .....  
(นายเอกชัย ชัยวงษ์)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
.....  
(นายสงกรานต์ มหาวาน)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายเอกชัย ชัยวงษ์)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายสุภกฤต ศิริพฤตชัย)  
กรรมการกำหนดราคากลาง